
1 重要な会計方針

(1)　固定資産の減価償却の方法

（2）　棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法による。

(3）　リース取引の処理方法

リース料を費用処理している。

(4)　消費税等の会計処理

　税込方式による。

2 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次の通りである。

科目

基本財産

定期預金

小計

特定資産

退職給付引当資産

文化事業積立金

寄付金

小計

合計

3 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科目

基本財産

定期預金

小計

特定資産

退職給付引当資産

文化事業積立金

寄付金

小計

合計

0

0

0

0

( 33,112,650 )

5,000,000

普通自動車、サーモグラフィ、エアコン、モニター、ローリングタワー、展示ケース２種
ワークテーブルにおいては定率法

( 0 )

( 460,000 )

( 460,000 )

460,000

20,000,000

460,000

8,112,650

13,572,650

33,572,650

( 0 )

( 0 )

( 0 )

( 0 )

( 0 )

5,000,000

当期減少

20,000,000 0 0

340,000

8,112,650

120,000

財務諸表に対する注記

20,000,000 0 0

前期末残高 当期増加 当期末残高

20,000,000

20,000,000

当期末残高
（うち指定正味財産か

らの充当額）
（うち一般正味財産か

らの充当額）

( 20,000,000 )

( 20,000,000 )

( 0 )

( 8,112,650 )

( 13,112,650 )

8,112,650

13,572,650

33,572,650

（うち負債に対応する
額）

5,000,000

( 0 )

20,000,000 ( 0 )

( 0 )

( 460,000 )

28,452,650 5,120,000

8,452,650 5,120,000

( 0 )

( 0 ) ( 5,000,000 )



4 資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

資産名

サーモグラフィ

エアコン②

エアコン③

普通自動車

シャープ65型モニター

ローリングタワー

展示ケースフラットタイプ

展示ケース

ワークテーブル

計

5 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残額

補助金等名

指定管理料

補助金

受取国庫補助金

計

流動資産

289,759

1

109,157

178,086

645,710

137,775

償却残額

25,000

82,225

当期減少額

202,260,900

207,260,900

当期末残高

0

0

0

5,000,000

0

交付者

山口県及び長門市

文化庁

305,067

2,327,981

貸借対照表上の
記載区分

固定資産

475,000

207,260,900

当期増加額

202,260,900

5,000,000

前期末残高

0

0

680,253

251,900

224,950

873,070

457,600

5,864,630

500,000

220,000

550,000

1,850,130 0

50,380

22,495

109,133

152,533

100,000

当該年度償却額

36,740

91,850

取得価額

936,980 117,122 244,004 692,976

累計償却額

152,533

3,536,649

260,241

1,850,129

142,743

46,864

227,360


